
令和６年 ６月２４日 

報 道 発 表 資 料 

川崎市（多摩区役所） 

 

 

多摩市民館大ホールの漏水に伴う一部客席等の利用制限について 

 

 

多摩市民館の大ホールにつきましては、漏水の影響により、令和６年６月１８日

から、暫定的に客席後方の一部などを利用制限する安全対策を実施しております。 

利用者の皆様には御不便をおかけしますが、御理解、御協力のほど、よろしくお

願い申し上げます。 

 

１ 現在の対応 

(1) ３階出入口及びホール内客席後方の一部の利用を制限（９０８席中の２０２

席）しておりますが、引き続き、大ホールは御利用いただけます（別紙参照）。 

(2) 大ホールを御予約いただいている皆様に順次、電話連絡し、利用制限の状況

を御説明しております。 

(3) 漏水発生の原因等については、現在、調査中です。 

 

２ 今後の対応 

(1) 引き続き、客席後方の一部などを利用制限するとともに、漏水発生の原因等

に関する調査を進め、修繕等の必要な対策を行ってまいります。 

(2) 今後、利用制限等大ホールの御利用に関する事項につきましては、改めてお

知らせしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

（市民館大ホールの利用に関すること） 

川崎市多摩区役所まちづくり推進部生涯学習支援課 柏原 

電 話０４４（９３５）３３３３ 

（施設の調査、対策等に関すること） 

川崎市多摩区役所まちづくり推進部総務課 大塚 

電 話０４４（９３５）３１２２ 



御利用を制限する席
（202席／908席）

 出入口
利用制限

　親子席
（利用可） 　親子席

（利用可）

別 紙

 出入口
利用制限

 出入口
利用制限

 出入口
利用制限

現在の客席後方の状況

　漏水直後の出入り口の状況

漏水発生後の客席後方の状況


